
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS DIREKTORIUS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS DIREKTORIAUS 

2005 M. GRUODŽIO 23 D. ĮSAKYMO NR. 1V-1162 „DĖL NACIONALINIŲ IR 

TARPTAUTINIŲ TELEFONO RYŠIO NUMERIŲ RAŠYMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2006 m. rugpjūčio 2 d. Nr. 1V-880 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo (Žin., 2004, Nr. 69-

2382) 7 straipsnio 6 dalies 7 punktu ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 19 d. 

nutarimo Nr. 1029 „Dėl Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos nuostatų patvirtinimo“ 

(Žin., 2004, Nr. 131-4734) 8.31 punktu bei atsižvelgdamas į Tarptautinės telekomunikacijų 

sąjungos (ITU) rekomendaciją E.123 dėl nacionalinių ir tarptautinių telefono ryšio numerių, 

elektroninio pašto adresų ir interneto tinklalapių adresų rašymo: 

1. P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2005 m. 

gruodžio 23 d. įsakymą Nr. 1V-1162 „Dėl Nacionalinių ir tarptautinių telefono ryšio numerių 

rašymo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2005, Nr. 152-5628) (toliau – Įsakymas) ir šiuo Įsakymu 

patvirtintas Nacionalinių ir tarptautinių telefono ryšio numerių rašymo taisykles (toliau – 

Taisyklės): 

1.1. Išdėstau Įsakymo pavadinimą taip: 

„Dėl Nacionalinių ir tarptautinių telefono ryšio numerių rašymo rekomendacijų 

patvirtinimo“. 

1.2. Išdėstau Įsakymo 1 punktą taip: 

„1. Tvirtinu Nacionalinių ir tarptautinių telefono ryšio numerių rašymo rekomendacijas 

(pridedama).“ 

1.3. Išdėstau Taisyklių pavadinimą taip: 

„Nacionalinių ir tarptautinių telefono ryšio numerių rašymo rekomendacijos“. 

1.4. Išdėstau Taisyklių 1 punktą taip: 

„1. Nacionalinių ir tarptautinių telefono ryšio numerių rašymo rekomendacijos (toliau -

Rekomendacijos) nustato tipografinio nacionalinių ir tarptautinių telefono ryšio numerių rašymo ir 

išdėstymo tvarką Lietuvos Respublikos teritorijoje naudojamuose formuliaruose, raštuose, 

sąskaitose ir kituose dokumentuose bei simbolių naudojimą nacionalinių ir tarptautinių telefono 

ryšio numerių rašymui.“. 

1.5. Išdėstau Taisyklių 2 punktą taip: 

„2. Rekomendacijos parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo 

tarnybos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 19 d. nutarimu 

Nr. 1029 „Dėl Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos nuostatų patvirtinimo“ (Žin., 2004, 

Nr. 131-4734), 8.31 punktu ir atsižvelgiant į Tarptautinės telekomunikacijų sąjungos (ITU) 

rekomendaciją E. 123 dėl nacionalinių ir tarptautinių telefono ryšio numerių, elektroninio pašto 

adreso ir interneto tinklalapių adresų rašymo.“. 

1.6. Išdėstau Taisyklių 3 punktą taip: 

„3. Rekomendacijose vartojamas sutrumpinimas: 

PABX – žinybinė automatinė telefono ryšio stotelė. 

Kitos Rekomendacijose vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos elektroninių ryšių įstatyme (Žin., 2004, Nr. 69-2382) ir Telefono ryšio numerių 

skyrimo ir naudojimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos 

direktoriaus 2005 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. 1V-1104 „Dėl Telefono ryšio numerių skyrimo ir 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.82D8168D3049
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.82D8168D3049
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.EC41E3AF15E5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.051C326E854A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.EC41E3AF15E5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.82D8168D3049


 

 

2 

naudojimo taisyklių ir Nacionalinio telefono ryšio numeracijos plano patvirtinimo“ (Žin., 2005, Nr. 

147-5386).“ 

1.7. Išdėstau Taisyklių 6 punktą taip: 

„6. Tarptautinis telefono ryšio numeris turi būti rašomas po nacionalinio telefono ryšio 

numerio, o atitinkami skaitmenys išdėstomi vienas po kito taip, kaip nurodyta šių Rekomendacijų 

13 punkte.“. 

1.8. Pripažįstu netekusiu galios Taisyklių IV skyrių. 

2. N u r o d a u  šį įsakymą paskelbti oficialiame leidinyje „Valstybės žinios“. 

 

 

DIREKTORIUS TOMAS BARAKAUSKAS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E3E8F41A2685

